
Pří loha č . 3 zadavací  dokumentace - Nóvrh smlouvy o dí lo

SMLoUVA o oÍ r,o
kterou dle $ 2586 a násl. obč anské ho zákoní ku uzavřeli

na stranějedné : Město Hořice
tČ o: oozztsoo
se sí dlem 5080l Hořice' náměstí  JiÍ iho z Poděbrad 342
zastoupená Aleš em Svobodou' starostou

a

na straně druhé : Pavel Koč í
lČ o: vga+ 261, DIČ :
sí dlo Jeřice 123, 508 0l Hořice
zápis v rejstří ku vedené m obecní m ž ivnostenským ú řadem v Hořicí ch, sp.zn. MUHC-
zu I  229 /  2020 I  SP I  I  00 t 47 6

zastoupen Pavlem Koěí m
bankovní  ú č et č í slo

- dále jen zhotovitel -

1.1

I .

Vymezení  pojmů

Vymezení  pojmů :

a) objednatelem je zadavatel po uzavření  smlouvy na plnění  veřejné  zakázky nebo zakázky.
b) zhotovitelem je dodavatel po uzavření  smlouvy na plnění  veřejné  zakázky nebo zakázky.
c) podzhotovitelem je poddodavatel po uzavření  smlouvy na plnění  veřejné  zakázky nebo zakázky.
d) pří sluš nou dokumentací  je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanovené m j iným právní m

předpisem (vyhláš kou č . 169/2016 sb.).
e) polož kovým rozpoětemje zhotovitelem oceněný soupis stavební ch prací  dodávek a služ eb, v němž

jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové  ceny u vš ech polož ek stavební ch prací , dodávek a služ eb a
jejich celkové  ceny pro zadavatelem vymezené  množ ství .

f) výběrovým ří zení m je vyběrové  Í í zeni o zadáni veřejné  zakázky malé ho rozsahu, na zák| adě

kÍ cróho byla uzavřcna tato smlouva o dí lo'

I I .
Předmět smlouvy

2.|  Zhottlvitel se zavazuje prové st na svů j nákla< l a nebezpeěí  pro objetlnatele dí lo ,,Stavební  ú pravy _

f)enní  stacionář a ordinace ambtrlantní  lé č by v Hořicí ch _ sanace" a objerlnatel se zavazuje clí lo převzí t
a zaplatit cenu.

2.2 Dí lo spoč í vá v provedení  stavby v rozsahu stanovené m:
- dokumentace,,Stavební  ú pravy _ Denní  stacionář a ordinace ambulantní  lé č by v Hořicí ch - sché ma

sanace - zptacované  Atelierem Schmied (dále jen ,,Projektová dokumentace");  Projektová
dokumentace je pří lohou č . l té to smlouvy a její  nedí lnou souč ástí ;  Projektová dokumentace je
pří sluš nou dokumentací  ve smyslu bodu 1.l.;

_ cenovou nabí dkou zhotovitele' která byla předlož ena v rámci výběrové ho Í izení  (dá| ejen ,,Cenová
nabí dka");  Cenová nabí dka je pří lohou ě.2 té to smlouvy a její  nedí lnou souč ástí . Cenová nabí dka je
polož kovým rozpoč tem ve smyslu bodu 1.1.;

- zadávací  dokumentací  výběrové hoÍ izeni (dále jen ,,Zadávací  dokumentace").

EVRoPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální  rozvoj

lntegrovaný regionálnÍ  operač nÍ  program

MINISTERSTVO
PRo MÍ sTNí
RozVoJ Č R

I

G



Pří loha č . 3 zadavací  dokumentace - Nóvrh smlouvy o dí lo

2.3 Dí lo má bý spolufinancováno z Integlované ho regionální ho operač ní ho programu (dále jen 
',IRoP") 

-

dotace poskýnuté  EU a ze státní ho rozpoč tu Č R., Název projektu:  ,,Psychiatrická ambulance
s rozš í řenou pé ěí  Hořice ".

2.4 Povinnost zhotovitele prové st dí lo dle té to smlouvy zahrnuje zejmé na:

a) provedení  veš keých stavební ch prací , dodávek a služ eb uvedených v pří lohách ě. 1 a č ' 2,

b) zpracování  projektové  dokumentace skuteč né ho provedení  dí la,
c) ú klid mí sta pro provádění  dí la,
d) zajiš tění  bezpeč nosti provozu na komunikací ch v mí stě plnění , pokud bude provádění m dí la dotč en

provoz na komunikací ch' věetně zajiš tění  dopravní ho znaěeni po dobu provádění  dí la,
e) dopravu osob' materiálu, strojů  anářadi po celou dobu provádění  dí la,
f;  zajiš tění  pravidel publicity'
g) zajiš tění  dokladů  nutných pro kolaudaci dí la.

2.5 Dí lo musí  splnit a byt v souladu s harmonizovanými, platnými a doporuč enými Č SN, zákony,
vyhláš kami, naří zení mi vlády a j inými právní mi předpisy, zejmé na hygienickými, protipož ární mi a
předpisy dkají cí mi se bezpeč nosti práce, které  se vztahují  na provádění  dí la, na dobu jeho Životnosti a
jeho provozování .

2.6 Mí sto plnění :  je vymezeno V projektové  dokumentaci

2.7 Zhotovitelje povinen zajistit ve své  pé č ia na své  náklady veš keré  poddodavatelské  práce, pokud jejich
provedení  podzhotovitelem tato smlouva umoŽňuje, a za jejich provedení  odpoví dá objednateli tak,
jako byje prováděl sám zhotovitel'

2.8 Zhotovitel potvrzuje, ž e se v plné m rozsahu seznámil s Projektovou dokumentací , rozsahem a povahou

dí la, Žejsou mu známy veš keré  technické , kvalitativní  a j iné  podmí nky nezbytné k realizaci dí la a Že

disponuje takoými kapacitami a odbornými znalostmi, které  jsou k provedení  dí la nutné .

2.9 Zhotovitel se zavazuje' ž e dí lo provede v souladu se stavební m povolení m a ostatní mi souvisejí cí mi
vyjádření mi' souhlasy a stanovisky, ve znění  pří padných změn a doplňků . Pří sluš né  rozhodnutí  bylo
souč ástí  Zadávací  dokumentace' Pří padné  změny předá objednatel zhotoviteli bez zbyteč né ho odk| adu

od jejich přijetí  č i právní  moci.

2.I0 Podmí nkou předání  dí la je i předání  pří sluš ných dokladů  o provedených zkouš kách a revizich,
použ iých materiálech (prohláš ení  o shodě dle zákona ě. 22ll997 Sb., ve zněni pozdějš í ch změn) a

ostatní ch dokladů  vyplývaj í cí ch z Projektové  dokumentace.

2.ll V pří padě rozporu mezi smlouvou a její mi pří lohami mají  vž dy přednost ujednání  té to smlouvy.
V pří padě rozporu mezi pří lohami navzájem má přednost pří loha s niž š í m č í slem.

3.1

3.2

3.3

3.4

I I I .
č as plnění

Zhotovitel zahájí  stavební  práce na realizaci dí la po podpisu smlouvy o dí lo a její m zveřejnění  v
registru smluv - listopad 2020.

Pokud zhotovitel nezaháji stavební  práce na realizaci dí la ve sjednané  lhů tě, aěkoliv mu objednatel

umoŽnil provádění  dí la, má objednatel vů ěi zhotoviteli právo na smluvní  pokutu ve výš i 100,- Kč  za

kaž dý den prodlení .

Zhotovitel se zavazuje dokonč it veš keré  stavební  práce na dí le a prové st dí lo do 22)22020.

Vpří padě, ž e se vprů běhu provádění  dí la dohodnou strany na provedenitrv.ví ceprací , t j. změn' pro

které  bude nutné  změnit závazek z té to smlouvy, pak má zhotovitel právo pož adovat prodlouž ení  doby
pro provádění  dí la pouze vpří padě, ž e cena ví ceprací  po odeětení  ceny mé něprací , které  se nebudou
provádět, převýš í  pů vodní  Celkovou cenu dí la (před uzavření m jaké hokoliv dodatku ke smlouvě) o

vice jak20 % o.

V pří padě, ž e zhotovitel bude v prodlení  s provedení m dí la, má objednatel vů ěi zhotoviteli právo na

smluvní  pokutu ve výš i 0,2 oÁ z Celkové  ceny dí la zakaž dý den prodlení .

EVRoPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální  rozvoj

lntegrovaný regionálnÍ  operač ní  program

MIN!STERSTVO
PRo MÍ sTNÍ
RozVoJ Č R

2

3.5

G



Pří loha č . 3 zadavací  dokumentace - Návrh smlouvy o dí lo

IV.
Cena dfla

4.l Celková cena dí la byla dohodnuta ve \ .ýš i387.217,27 Kó bez DPH (v té to smlouvě oznaěeno té Ž jako

',Celková 
cena dí la"). objednatel prohlaš uje, ž e akce je prováděna pro ekonomickou č innost

objednatele. Ztohoto dů vodu bude uplatněno ustanovení  $ 92a- $92e zákonaě.235/2004 Sb., o dani
zpŤ idané  hodnoý, v platné m znění . objednatel pro t1rto ú č ely poskytuje DIČ  CZoo26886. Cena bude
zhotovitelem falcturována bez DPH s uplatnění m $ 92a - $ 92e zákona č ). 23512004 Sb., o dani
z přidané  hodnoty, v platné m znění , daň ve z přidané  hodnoty ve ýš i 2loÁ odvede objednatel.

4'2 Celková cena dí la je stanovena na zák| adě Cenové  nabí dky jako souč et dí lč í ch poloŽek uvedených
v Cenové  nabí dce a je cenou nejýš e pří pustnou. Ceny uvedené  v Cenové  nabí dce obsahují  veš keré
náklady souvisejí cí  s provedení m dí la, vedlejš í  náklady souvisejí cí  s umí stění m stavby, zaÍ í zenim
staveniš tě a ostatní  náklady souvisejí cí  s plnění m podmí nek Zadávací  dokumentace.

4.3 Celková cena dí la mů Že b;ýt změněna pouze zaniž e uvedených podmí nek:

a) pokud se při provádění  dí la vyskytnou skuteěnosti, které  nebyly v době sjednání  té to smlouvy
známy, zhotovitel je nezavinil ani nemohl předví dat a tyto skuteč nosti mají  prokazatelný vliv na
sjednanou cenu dí la;

b) při reat'izaci dí la se zjistí  skuteč nosti odliš né  od Projektové  dokumentace;
c) v dalš í ch pří padech uvedených v č lánku V' té to smlouvy.

v.
Změny rozsahu a ceny dí la

5.l Veš keré  ví cepráce, změny, doplňky nebo rozš í ření  iomezení  rozsahu dí la, musí  bývž dy před jejich
faktickou realizací  pí semně odsouhlaseny objednatelem formou dodatku. Pokud zhotovitel provede

některé  z těchto prací  č i dodávek bez předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele ve formě dodatku,
má objednatel právo odmí tnout jejich ú hradu, a to i v pří padě' dojde-li k odstoupení  od smlouvy, a

mů ž e pož adovat odstranění  takoýchto prací  č i dodávek.

5'2 Dojde-li při realizaci předmětu dí la k ja\ ýmkoliv změnám, doplňků m nebo rozš í ření  předmětu dí la na
zák| adě pož adavku objednatele, je objednatel povinen předat Zhotoviteli soupis těchto změn, kteý
zhotovitel ocení  podle cenové  ú rovně a jednotkoých cen použ iqých pro návrh ceny dí la. Pokud se

bude jednat o ví cepráce' které  v polož kách nebyly oceněny pro návrh ceny dí la, budou jednotlivé
poloŽky oceněny maximálně v cenách cení ku URS v aktuální  cenové  ú rovni období  realizace dila,
poní ž ené  u kaž dé  polož ky o tolik procent, o kolik byla niž š í  celková cena dí la bez DPH nabí dnutá
zhotovitelem ve ýběrové m tí zeni oproti předpokládané  hodnotě veřejné  zakázky (bez DPH)' jak j i
objednatel uvedl v Zadávaci dokumentaci;  v pří padě, ž e celková cena dí la bez DPH nabí dnutá
zhotovitelem byla stejná nebo vyš š í  než  předpokládaná hodnota veřejné  zakázky (bez DPH)' pak budou
jednotlivé  polož ky oceněny maximálně v cenách cení ku URS v aktuální  cenové  ú rovni období
reatizace dí la. V odů vodněných pří padech se strany mohou dohodnoutjinak.

5.3 Bez předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele nesmí  být použ ity j iné  materiály' ani technologie, ani
provedeny jaké koli změny oproti Projektové  dokumentaci, její mu pří padné mu upřesnění , a Cenové
nabí dce' Souč asně se zhotovite|  zavazuje a odpoví dá za to, ž e pÍ i realizaci dí la nepouž ije Žádný

materiál, o které m je v době jeho už ití  známo, ž e je š kodlivý. Pokud tak zhotovitel uč iní , je povinen na
pí semné  vyzváni objednatele prové st okamž itě nápravu a veš keré  náklady s tí m spojené  nese

zhotovitel.

5'4 objednatel je oprávněn i v prů běhu realizace pož adovat záměny materiálů , ýrobků , konstrukcí  a
technologií  oproti pů vodně navrž eným a zhotovitel je povinen na t5rto záměny přistoupit, přič emŽ tí mto
jednání m nesmí  dojí t k poruš ení  zákona o zadávání  veřejných zakázek. Pož adavek na záměnu

materiálů  musí  bý pí semný. Pokud v dů sledku záměny materiálů  dojde ke zvýš ení  č i sní Žení  ceny dí la,
strany si tyto rozdily vypořádají , a to dodatkem ke smlouvě.

EVRoPSKÁ UN| E
Evropský fond pro regionálnÍ  rozvoj

lntegrovaný regionálnÍ  operač nÍ  program

MINISTERSTVO
PRo Mí sTNÍ
RozVoJ Č R

5

G



Pří loha č . 3 zadavací  dokumentace _ Nóvrh smlouvy o dí lo

5.5 objednatel si vyhrazuje právo doplnit rozsah dí la o dalš í  práce a dodávky, a to i bez souhlasu

zhotovitele, kteý je povinen t5rto dalš í  práce a dodávky akceptovat a za ú hradu prové st. objednatel si

dále vyhrazuje právo jednostranně změnit rozsah dí la (zejmé na ho omezit) a to i bez souhlasu
zhotovitele. o neprovedené  práce a dodávky (tzv' mé něpráce) bude sní ž ena cena dí la. Zhotovitel je
povinen na změnu rozsahu dí la pož adovanou objednatelem přistoupit. V pří padě změny rozsahu dí la
bude mezi smluvní mi stranami uzavřen dodatek' a to v souladu se zákonem o zadáváni veřejných
zakázek.

6.r

6.2

vr.
Fakturace, platební  podmí nky

V prů běhu provádění  dí la nebude objednatel poskýovat zhotoviteli ž ádné  zá| ohy'

Veš keré  provedené  práce a dodávky budou lx měsí č ně fakturovány.

Před vystavení m faktury zhotovitel předlož í  objednateli nebo zástupci pro věci technické  objednatele

vž dy nejpozději do 5-té ho dne měsí ce následují cí ho po měsí ci, v němž  byly práce provedeny, soupis

takto provedených prací  a dodávek oceněný v souladu s Cenovou nabí dkou. Soupis provedených prací
a dodávek předlož í  zhotovitel elektronicky ve formátu, kteý objednatel zhotoviteli sdělí .
Po odsouhlaseď soupisu provedených prací  a dodávek zástupcem pro věci technické  objednatele

vystaví  zhotovitel fakturu ve dvou vyhotovení ch.
Dnem uskuteč nění  zdanitelné ho plnění  je vž dy poslední  den kalendářní ho měsí ce, za kteý je soupis

zpr acov án a odsouhlasen.
Nedí lnou souěástí  kaž dé ho vyhotovení  faktury musí  bý soupis provedených prací  a dodávek
odsouhlasený zástupcem pro věci technické  objednatele. Bez tohoto odsouhlasené ho soupisu prací  a
dodávekje faktura neú plná a objednatel není  povinenji proplatit.

Koneč nou fakturu vystaví  zhotovitel ke dni předání  dí la. Pří lohou koneč né  faktury musí  bý té ž
předávací  protokol.

Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení  množ ství  nebo druhu provedených prací  a
dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce a dodávky' u kteých nedoš lo k rozporu.

Splatnost faktur č iní  30 dnů  ode dne, kdy zhotovitel doruč í  oprávněně vystavenou fakturu vč etně pří loh
objednateli.

Faktury musí  obsahovat náleŽitosti daňové ho dokladu a musí  formou a obsahem odpoví dat zákonu o

ú č etnictví  a zákonu o dani zpÍ idané  hodnoty. objednatel prohlaš uje, ž e akce je prováděna pro

ekonomickou č innost objednatele. Ztohoto dů vodu bude uplatněno ustanovení  $ 92a- $92e zákona ě.

235l2oo4 Sb., o daru zpřidané  hodnoý, v platné m zněni. objednatel pro lrto ú ěely pos\ rtuje DIČ
CZ0026886. Cena bude zhotovitelem fakturována bez DPH s uplatnění m $ 92a - $ 92e zákona ě.

23512004 Sb., o dani zpÍ idané  hodnoty, v platné m znění , daň z přidané  hodnoý odvede objednatel.

Kaž dá faktura musí  b1ýt oznaé ena č í slem projektu:  ,,CZ.06.2.56l0.0l0.0ll7_0960012709* . objednatel je
oprávněn stanovit zhotoviteli dalš í  poŽadavky na obsah a podobu faktur, a to před vystavení m první
faktury, nebo i v prů běhu provádění  dí la s ohledem na poŽadavky poskýovatele dotace. Zhotovitel je
povinen takové  pož adavky objednatele na obsah a podobu faktur akceptovat' V pří padě, ž e vystavená
faktura nebude obsahovat některou z dohodnuých náleŽitostí  nebo nálež itosti, pří lohy nebo ú daje dle
poŽadavků  objednatele, není  objednatel povinen takovou fakturu uhradit a zhotovitel je povinen

vystavit novou fakturu s opravenými ú daji č inálež itostmi, přič emž  opětovným doruč ení m nové  faktury
poč ne běž et nová lhů ta splatnosti od zač átku.

Faktura musí  dále obsahovat č í slo ú č tu zhotovitele a prohláš ení  áotovitele, ž e:

- ěí slo ú ětu zhotovitele uvedené  na faktuře je zveřejněno správcem daně podle $ 96 zákona o DPH;
_ zhotovitel není  správcem daně veden jako nespolehliqý plátce DPH ve smyslu $ l06a zákona o

DPH.

M!NISTERSTVO
PRo MlsTNÍ
RozvoJ Č R

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

EVRoPSKÁ UN| E

Evropský fond pro regionálnÍ  rozvoj

lntegrovaný regionálnÍ  operač nÍ  program

4

G



Pří loha č . 3 zadavqcí  dokumentace - Návrh smlouvy o dí lo

6.9 Dojde-li Ze strany objednatele k prodlení  při ú hradě faktury, má zhotovitel vů č i objednateli právo na

ú rok z prodlení  ve qýš i 0,03 yo z dluŽné  č ástky zakaŽdý den prodlení .

ó.10 objednatel si vyhrazuje právo kontroly dodací ch listů  (vč . technických listů ) veš keých materiálů .
Pokud toto svoje právo bude chtí t uplatnit ' je povinen o to způ sobem uvedeným v č lánku XVI I .
pí semně poŽádat zhotovitele s uvedení m toho' které  materiály pož aduje dolož it.

6.ll Vznikne-li pod| e té to smlouvy objednateli právo na zaplacení  smluvní  pokuý vů č i zhotoviteli, je
objednatel oprávněn, nikoliv povinen, ú hradu smluvní  pokuty po zhotoviteli pož adovat.

Jestliž e se objednatel rozhodne uplatnit právo na zap| aceni smluvní  pokuty, vystaví  zhotoviteli
penalizaění  fakturu a je oprávněn jednostranně započ í tat tuto svoji pohledávku vů č i pohledávkám
zhotovite| e' objednatel je oprávněn kdykoliv zapoěí st své  i nesplatné  pohledávky vů č i zhotoviteli proti
pohledávkám zhotovitele vů č i objednateli z té to smlouvy.

7.1

7.2.

7.3

7.4

7.5.

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

VI I .
Předání  a převzetí  dokumentace

objednatel protokolámě předá zhotoviteli l vyhotovení  Projektové  dokumentace bez soupisu
stavební ch prací , dodávek a služ eb, a to nejpozději při předání  staveniš tě.

Zhotovitel měl před podpisem té to smlouvy j iž  Projektovou dokumentaci k dispozici v elektronické
podobě pří stupné  prostřednictví m profilu zadavatele _ objednatele a tuto si peč livě prověřil.
Za správnost a ú plnost předané  Projektové  dokumentace odpoví dá objednatel.

Zhotovitel je povinen předat objednateli nejpozději v den předání  dí la dvě vyhotovení  projektové
dokumentace skuteěné ho provedení  dí la.
Předání  projektové  dokumentace skuteč né ho provedení  dí la je podmí nkou pro pÍ evzetí  dí la
objednatelem.

vnI .
Stavební  dení k

Zhotovitelje povinen ode dne pÍ evzetí  staveniš tě vé st o prací ch, které  na dí le provádí , stavební  dení k,
do které ho je povinen zapisovat vš echny skuteč nosti rozhodné  pro plnění  smlouvy. Zejmé na je povinen

do něj zapisovat ú daje o č asové m postupu prací , ojejichjakosti, poěty osob na stavbě apod. Povinnost
vé st stavební  dení k konč í  předání m a převzetí m dí la;  v pří padě' ž e di| o bude převzato s vadami č i
nedodělky, konč í  povinnost vé st stavební  dení k až  okamž ikem odstranění  poslední  z takoých vad a

nedodělků '

Stavební  dení k musí  mí t nálež itosti uvedené  ve stavební m zákoně a jeho prováděcí ch předpisech.

Veš keré  listy stavební ho dení ku musí  bý vzestupně oěí slovány.

Zápisy do stavební ho dení ku ěitelně zapisuje a podepisuje zástupce pro věci technické  zhotovitele vž dy
ten den, kdy byly práce provedeny, nebo v den, kdy nastaly okolnosti, které  jsou předmětem zájmu,
resp. jsou z pohledu provádění  di| aýznamné . Mezijednotliými záznamy ve stavební m dení ku nesmí
bý vynechána volná mí sta. Mimo zástupce pro věci technické  zhotovitele mů ž e do stavební ho dení ku
provádět potřebné  záznamy pouze objednatel, zástupce pro věci technické  objednatele, pří sluš né

orgány státní  správy a osoby urč ené  právní mi předpisy.

Nesouhlasí -li zhotovitel se zápisem, ktery uěinil objednatel nebo jeho zástupce pro věci technické  do

stavební ho dení ku, musí  k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 3 pracovní ch dnů ,
j inak se máza to, ž e s uvedeným zápisem souhlasí .

objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisů m ve stavební m dení ku uč iněným zhotovitelem nejpozději
do 5 pracovní ch dnů .

Zápis ve stavební m dení ku není  změnou smlouvy, ale mů ž e slouž it jako podklad pro vypracování
dodatků  azměn smlouvy.

evnopsxA uwrE
Evropský fond pro regionální  rozvoj

lntegrovaný regionální  operač nÍ  program

MINISTERSTVO
PRo Mí sTNÍ
RozVoJ Č R

5

8.7

G



Pří loha č . 3 zadavací  dokumentace - Návrh smlouvy o dí lo

IX.
Staveniš tě

9'l Staveniš těm se rozumí  vž dy prostor urč ený Projektovou dokumentací  č i j iným dokumentem
pro provádění  dí la apro zaÍ izení  staveniš tě.

9.2 objednatel předá zhotoviteli staveniš tě vden zahájen stavební ch prací  dle bodu 3.l' té to smlouvy,
nedohodnou-| i se strany j inak. o předání  staveniš tě sepí š í  strany pí semný zápis.

9.3 Zhotovitel je povinen zajistit řádné  vyýěení  staveniš tě a během provádění  dí la řádně peč ovat o
zák| adni směrové  a qýš kové  body a to aŽ do předání  dí la objednateli.

9.4 Veš kerá poť ebná povolení  kuŽí vání  veřejných ploch, pří padně k zásahů m do veřejných komunikací ,
zajiš t'uje na své  náklady zhotovitel, ktery také  veš keré  pří padné  poplatky s tí m spojené  hradí  ze své ho.

9.5 Jestliž e v souvislosti se zahájení m prací  na dí le bude třeba umí stit nové  nebo přemí stit stávají cí
dopravní  znač ky podle předpisů  o pozemní ch komunikací ch, provede toto zhotovitel po předchozí m
souhlasu správce komunikací  a pří sluš né ho správní ho orgánu. Zhotovitel dále odpovidá i za
umí sť ování , přemí sť ováni audrž ování  dopravní ch znaěek v souvislosti s prů během provádění  dí la.

9.6 ZaÍ izení  staveniš tě zabezpeěuje zhotovite|  v souladu se svými potřebami, Projektovou dokumentací  a
poŽadavky objednatele. Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zaří zeni staveniš tě podmí nky pro výkon
funkce zástupce pro věci technické  objednatele, autorské ho dozoru zpracovatele Projektové
dokumentace a č innost koordinátora bezpeěnosti a ochrany zdraví  při práci na staveniš ti.

9.7 Zhotovitel je povinen udrž ovat na pÍ evzaté m staveniš ti pořádek a č istotu a je povinen odstraňovat

odpady a neč istoty vzniklé  při provádění  dí la. Pokud dojde ke zneěiš tění  komunikace vlivem provádění
dí la, musí  j i zhotovitel neprodleně vyěistit.

9.8 objednatel má právo nezahájit přejí mací  Í í zeni di| a, není -li na staveniš ti pořádek, zejmé na není -li
odklizen veš keý zbylý materiál nebo není -li odstraněn ze staveniš tě odpad vzniklý při stavební ch
prací ch apod.

9.9 Nedohodnou-li se strany při předání  dí la na j iné  lhů tě, je zhotovitel povinen odstranit zaÍ í zeni
staveniš tě a vyklidit staveniš tě a upravit ho tak, jak urč uje Projektová dokumentace, nejpozději do
7 dnů  po předání  a pÍ evzeti dí la. Pokud staveniš tě v dohodnuté m termí nu nevyklidí  nebo pokud ho

neupraví  do sjednané ho stavu, má objednatel vů č i zhotoviteli právo na smluvní  pokutu ve ýš i 2 000,-

Kě zakaŽdý den prodlení  s plnění m takové  povinnosti.

x.
Podmí nky provádění  dí la ve vazbě na zajiš tění  řádné ho plnění

l0.l objednatel je po celou dobu provádění  dí lajeho vlastní kem.

l0.2 Nebezpeěí  š kody na dí le po celou dobu provádění  dí la nese áotovitel.

10'3 Zhotovitel je při provádění  dí la povinen postupovat s nálež itou odbornou pé č í  tak, aby nezpů sobil
š kodu objednateli, ani třetí m osobám' Zhotovitelje povinen při provádění  dí la zajistit ' aby se v mí stě
provádění  dí la nepohybovaly neoprávněné  osoby.

l0.4 Zhotovitelje povinen umož nit ýkon zástupce objednatele pro věci technické  a autorské ho dozoru
zpracovatele Projektové  dokumentace po celou dobu provádění  dí la i po dobu odstraňování  vad a

nedodělků , pokud budou t1rto uvedeny v předávací m protokolu o předání  dí la.

l0.5 Zhotovitel bude při provádění  dí la respektovat a plnit podmí nky stanovené  pro provádění  dí la
dotč enými orgány státní  správy.

10.6 objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění  dí la provádět kontrolu provádění  dí la a v pří padě,

ž e zjistí  nedostatky plnění , stanoví  zhotoviteli termí n k nápravě. Pokud zhotovitel poruš í  t5rto pokyny
objednatele, je objednatel oprávněn od té to smlouvy odstoupit.

l0.7 Zhotovitel je povinen během provádění  dí la informovat objednatele o veš keých skuteěnostech
rozhodných pro řádné  provádění  dí la. V prů běhu provádění  dí la bude objednatel (resp. zástupce pro

věci technické  objednatele) svolávat kontrolní  dny, a to zpravidla Ix za 14 dni.
Kontrolní ch dnů  se budou ú č astnit:
- zástupce pro věci technické  objednatele,

evnopsxÁ uNte
Evropský fond pro regionální  rozvoj

lntegrovaný regionální  operač nÍ  program

M!N!STERSTVO
PRo MÍ sTNÍ
RozvoJ Č R

6

G



Pří loha č . 3 zadávací  dokumentace - Nóvrh smlouvy o dí lo

_ ástupce pro Věcitechnické  zhotovitele,
- zpracovatel Projektové  dokumentace,
- osoby pÍ izvané  k ú č asti některou ze shora uvedených osob.
Z kontrolní ch dnů  budou svolavatelem poÍ í zeny pí semné  zápisy v ěeské m jaryce, pÍ iěemž  těmito nelze
měnit tuto smlouvu ani její  pří lohy.

l0.8 Zhotovitel je povinen alespoň 3 pracovní  dny předem pí semně (nikoli jen zápisem ve stavební m
dení ku, i když  do něj se ýzva také  zapí š e) nebo e-mailem souč asně na adresy uvedené  ve stavební m
dení ku vyzvat objednatele ke kontrole a prověření  prací , které  budou v dalš í m postupu zakr:yty nebo se
stanou nepří stupnými. Neuč iní -li tak, je povinen na ž ádost objednatele, uč iněnou kdykoli, odký práce,
které  byly zalayý nebo které  se staly nepří stupnými, a to na svů j náklad.

10.9 Zhotovitel v plné  mí ře odpoví dá zabezpeěnost a ochranu vš ech sv,ých zaměstnanců  a podzhotovitelů  v
prostoru staveniš tě a zabezpeěi jejich vybavení  ochrannými pracovní mi pomů ckami a jejich pouč ení
dle pří sluš ných právní ch předpisů . Dále se zhotovitel zavazuje dodrž ovat veš keré  hygienické  předpisy
a předpisy z oblasti B0ZP, z oblasti ochrany ž ivotní ho prostředí  a protipoŽární ch předpisů '

10.10 objednatel jmenuje v souladu se zákonem ě. 309/2006 Sb., ve znění  pozdějš í ch změn, koordinátora
BOZP, kteý bude vykonávat č innost dle platných právní ch předpisů . Zhotovitel je povinen poskýovat
souěinnost koordinátoroviB0ZP objednatele a umož nit ýkon č innosti koordinátoraB0ZP.

10.l1 Zhotovitelje povinen při provádění  dí la dodrž ovat platné  Č sN a bezpeč nostní  předpisy a dalš í  obecně
závazné  právní  předpisy, které  se fýkají  jeho č innosti. Pokud poruš ení m těchto předpisů  nebo
provádění m dí la vznikne komukoliv š koda, je zhotovitel povinen š kodu bez zbyteé né ho odkladu
odstranit a není -li to mož né , tak finanč ně nahradit. Veš keré  náklady s tí m spojené  nese zhotovitel'

l0.l2 Zhotovitel je povinen v kaŽdé m okamž iku zajistit dí lo' materiál a své  stroje č i náÍ adi nutné  k provádění
dila azaŤ í zení  staveniš tě proti poš kozeni, ztrátě akrádež L

10.13 Zhotovitel předlož í  prohláš ení  o shodě dle zákona ě. 22ll997 Sb.' ve zněni pozdějš í ch předpisů ,
u materiálů  připravených pro provádění  dí la, a to ješ tě před jejich zabudování m do dí la. Nepředlož í -li
toto prohláš ení  o shodě, nesmí  materiál zabudovat do dí la, a pokud tak v rozporu s touto povinností
uč iní , je povinen tento materiál na své  náklady z dí la odstranit, a to na základě výzvy objednatele.

xr.
KvaliÍ ikace zhotoú tele a podzhotovitelé

11.1 Veš keré  odborné  práce musí  vykonávat zaměstnanci zhotovitele nebo jeho podzhotovitelů  mají cí
pří sluš nou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci zaměstnanců  č i podzhotovitelů  je zhotovitel napoŽádání
objednatele povinen dolož it. V pří padě, ž e áotovitel kvalifikaci nedolož í , nebo j i doloŽí  a tato bude
nedostateěná, má objednatel vů č i zhotoviteli právo na smluvní  pokutu ve ýš i l00,- Kč  za kaŽdé
takové to poruš ení  a je oprávné n vykázat pří sluš né  zaměstnance, kteří  nedolož í  kvalifikaci, zmista
provádění  dí la'

ll.2 Zhotovitel je povinen bý kvalifikovaný pro provedení  dí la (plnění  veřejné  zakázky) po celou dobu
provádění  dí la, a to v rozsahu, v jaké m prokázal svoji kvalifikaci v rámci ýběrové ho Í í zeni. Doklady o
kvalifikaci je zhotovitel povinen napož ádáni objednateli dolož it ve lhů tě l0pracovní ch dnů  ode dne
ž ádosti objednatele. Nepředlož í -li zhotovitel doklad o kvalifikaci ve stanovené  lhů tě, má objednatel
vů č i zhotoviteli právo na smluvní  pokutu ve výš i l00,- Kč  zakaž dý nepředlož ený doklad a objednatel
jeté Ž oprávněn od té to smlouvy odstoupit.

l l.3 Zhotovitel není  oprávněn provádět č ást dí la' kterou měl provádět podzhotovitel, prostřednictví m
které ho zhotovitel prokazoval kvalifikaci ve výběrové m ří zení , sám nebo j iným podzhotovitelem
nesplňují cí m pří sluš nou kvalifikaci. Změnit podzhotovitele, prostřednictví m které ho prokazoval
zhotovitel kvalifikaci ve výběrové m ří zeni, je zhotovitel oprávněn pouze ve výjimeč ných pří padech
s předchozí m pí semným souhlasem objednatele. Zhotovitel je povinen předem pí semně oznámit
objednateli záměr změny podzhotovitele a souč asně je povinen objednateli prokázat, Že nový
podzhotovitel splňuje pří sluš nou kvalifikaci ve stejné m rozsahu a způ sobem, vjaké m j i zhotovitel

EVRoPSKÁ UN| E

Evropský fond pro regionálnÍ  rozvoj

lntegrovaný regionálnÍ  operač ní  program

MIN!STERSTVO
PRo MÍ sTNí
RozVoJ Č R

7

G



Pří loha č . 3 zadávací  dokumentace _ Návrh smlouvy o dí lo

prokazoval objednateli ve výběrové m řizení . Pokud by podzhotovitel navrž ený zhotovitelem
nesplňoval pří sluš nou kvalifikaci, ale zhotovitel by jeho prostřednictví m zaěal provádět dí lo, resp. jeho

č ást, je objednatel oprávněn odstoupit od té to smlouvy.
Vpří padě, ž e zhotovitel poruš í  které koliv ujednání  uvedené  vtomto bodě l1.3., má objednatel vů č i
zhotovite| i právo na smluvní  pokutu ve ýš i l00,- Kě.

I l.4 Zhotovitel nesmí  bez pí semné ho souhlasu objednatele změnit podzhotovitele, které  uvedl vnabí dce
předlož ené  ve qýběrové m ří zení .
V pří padě poruš ení  té to povinnosti zhotovitelem je objednatel oprávněn od té to smlouvy odstoupit.

obj ednatel nesm í  tento souh la s bez záv aŽné ho dů vodu odepří t.

XI I .
Pojiš tění

l2.1 Zhotovitel je povinen bý pojiš těn proti š kodám způ sobeným jeho č inností , vč etně mož ných š kod

způ sobených zaměstnanci zhotovitele, a to minimá| ně pojiš tění m odpovědnosti za š kody způ sobené
jeho č inností  s limitem nejmé ně 2 000 000,- Kč .

l2.2 Zhotovitelje povinen shora uvedená pojiš tění  platně a ú ěinně sjednat a po celou dobu provádění  di| a až

do doby odstranění  pří padných vad a nedodělků  uvedených v předávací m protokolu o předání  dí laje
udrž ovat v platnosti a ú ěinná.

| 2.3 Doklady prokazují cí  existenci pojiš tění  se stanoveným obsahem a rozsahem předlož il zhotovitel

objednateli před uzavření m smlouvy o dí lo, a dále je zhotovitel povinen předlož it objednateli tyto

doklady na poŽádání  do l0 dnů  od obdrž ení  výrvy objednatele, přiěemž  objednatel je oprávněn

poŽádat o předlož ení  dokladů  kdykoliv během provádění  dí la'

l2.4 Pokud zhotovitel shora uvedená pojiš tění  nebude udrž ovat v platnosti po celou dobu dle. té to smlouvy'
nebo nedolož í  jejich existenci objednateli nebo ve stanovené  lhů tě, má objednatel vů č i zhotoviteli
právo na smluvní  pokutu ve ýš i 2 000,- Kě; v takové m pří padě má objednate|  té Ž právo od té to

smlouvy odstoupit. Smluvní  pokuta smí  bý udělena i opakovaně za kaž dé  jednotlivé  nedolož ení
pojiš tění .

xI I r.
Zajiš tění  plnění  _ bankovní  záruky

l3.1. objednatel nepož aduje.

xrv.
Předání  dí la

I4.I  Po dokonč ení  stavební ch prací  a poskýnutí  vš ech služ eb a dodávek na dí le předá zhotovitel dí lo
objednateli.

l4.2 Dí lo je provedeno dnem podpisu předávací ho protokolu, kteým zhotovitel dí lo předá a objednateldí lo
převezme.

l4.3 Zhotovitel je povinen předat objednateli dí lo na staveniš ti, nedohodnouJi se stranyjinak.

I4.4 Předání  dilaorganizuje objednatel, resp. zástupce pro věci technické  objednatele. K převzetí  dí la přizve

objednatel zástupce pro věci technické  objednatele (pokud tento nebude organizovat předávání  dí la),
zástupce pro věci technické  zhotovitele a zpracovatele Projektové  dokumentace vykonávají cí ho
autorský dozor.

l4.5 Zhotovitel je povinen způ sobem uvedeným v č lánku XVI I . oznámit objednateli alespoň 3 dny předem

den' v němž  bude dí lo připraveno k předání  (resp. k zahájení  přejí mací ho Í í zeni) a v němž  souč asně

budou objednateli předlož eny veš keré  doklady, na jejichž  předlož ení  je vázáno převzetí  dí la
objednatelem. Pokud ve výš e specifikovaný den budou předlož eny veš keré  výš e zmí něné  doklady a

evRopsxÁ urute

Evropský fond pro regionální  rozvoj

lntegrovaný regionální  operač ní  program

MINISTERSTVO
PRo MJSTNÍ
RozvoJ Č R

8

G



Pří loha č . 3 zadovací  dokumentace _ Nóvrh smlouvy o dí lo

dí | o nebude vykazovatzce| azjevné  ěijinak zÍ ejmé  vady č i nedodělky, objednatel v uvedený denzaháji
přejí mací  Í í zení .

14.6 Jestliž e zhotovitel oznámi objednateli, Že je dí lo připraveno k předání , a při přejí macim Í izení  se zjistí ,
Že dí lo není  podle podmí nek smlouvy připraveno k předání  nebo nejsou předlož eny vš echny doklady,
na jejichž  předlož ení  je vázáno pÍ evzetí  dí la objednatelem, má objednatel vů č i zhotoviteli právo na
smluvní  pokutu ve výš i 1 50,- Kč  zakaž dé  poruš ení .

14.7 Zhotovitel je povinen připravit a doloŽit v rámci přejí mací ho Í í zení :
- zápisy a osvědč ení  o provedených zkouš kách použ iých materiálů ,
- zápisy o prověření  praci a konstrukcí  zakryých v prů běhu prací ,
- zápisy o vyzkouš ení zaÍ í zení , o provedených revizní ch a provozní ch zkouš kách, pokud se vyž adují '
- stavební  dení k,
objednatel není  povinen převzí t dí lo, pokud mu nebudou předány doklady uvedené  v tomto bodu
14.7., nebo doklady oznaěené  v té to smlouvě jako doklady, bez jejichž  předání  není  objednatel povinen
dí lo převzí t.

14.8 o předání  dí la sepí š e objednatel vmí stě předání  dí la předávací  protokol (zápis o předání  a převzetí ),
kteý bude obsahovat zejmé na t5rto nálež itosti:
_ označ ení  smluvní ch stran,

- prohláš ení  objednatele o tom, ž e si dí lo prohlé dl a toto přebí rá, nebo popis vad a prohláš ení
objednatele, ž e dí | o z dů vodu těchto vad nepřebí rá,

- datum podpisu předávací ho protokolu,
- podpis objednatele nebojí m pověřené  osoby'
_ podpis zhotovitele nebo j í m pověřené  osoby.

l4.9 JestliŽe budou při předání  dí la zjiš těny jaké koliv vady nebo nedodělky, objednatel dí lo od zhotovitele
nemusí  pÍ evzit ' Pokud objednatel od zhotovitele dí lo nepřevezme, stanoví  v předávací m protokolu,
mimo dů vodů  pro nepřevzeti dí | a i náhradní  lhů tu k předání  dí la. o předání  dí la v náhradní m termí nu
bude rovněž  sepsán předávací  protokol.

14.10 V pří padě' ž e objednate|  převezme dí lo, i když  toto bude vykazovat vady a nedodělky' které  samy o
sobě ani ve spojení  sjinými nebrání  uŽí vání  dí la, uvede se soupis těchto vad a nedodělků  v předávací m
protokolu spolu s termí nem jejich odstranění . Pokud se strany nedohodnou na termí nu' stanoví  termí n
odstranění  vad objednatel. Termí n pro odstranění  vad nesmí  bý delš í  než  l měsí c od podpisu
předávací ho protokolu;  to neplatí  v pří padě' ž e ztechnologických č i ekonomických dů vodů  bude
vhodné  stanovit lhů tu delš í . Po odstranění  pří padných vad a nedodělků  bude poří zen pí semný zápis o
odstranění  vad a nedodělků .

l4.ll Zhotovitel je povinen v objednatelem stanovené  lhů tě odstranit i ty vady a nedodělky, o nichž  tvrdí , ž e
za ně neodpoví dá. Náklady na jejich odstranění  v těchto sporných pří padech nese až  do rozhodnutí
soudu zhotovitel.

l4.l2 v pří padě, ž e zhotovitel neodstraní  vady dí la ve lhů tě uvedené  v předávací m protokolu, má objednatel
vů č i zhotoviteli právo na smluvní  pokutu ve výš i 750,- Kě denně zakaž dou vadu, s její mŽ odstranění m

bude zhotovitel v prodlení .

xv.
Záruka za jakost

15.1 . Zhotovitel poskytuje záruku za jakost dí la.

15.2. Záruění  doba č iní :
a) 24 měsí ců  na nábýek a spotřební  zboŽí jehož  qýměna je souč ástí  běž né  ú drŽby a kontroly stavu

věcí , zejmé na světelné  zdroje, filtraění  vloŽky, náplně apod. (polož ky.... pří lohy č ,.2té to smlouvy)
b) 60 měsí ců  na ostatní  č ásti dí la.

15.3. Záruění  doba poč ne běž et dnem provedení  dí la (bod l4.2. té to smlouvy).

EvnopsxA urute

Evropský fond pro regionální  rozvoj

lntegrovaný regionálnÍ  operač nÍ  program

MINISTERSTVO
PRo MÍ sTNí
RozVoJ Č R

9

GI



Pří loha č . 3 zadá,vací  dokumentace _ Nóvrh smlouvy o dí lo

15.4. objednatel je povinen vady u zhotovitele reklamovat způ sobem dohodnuým v č lánku XVI I . té to

smlouvy.

15'5. V pří padě havárie brání cí  uŽiváni dí la (dále jen ,,havárie") budou reklamované  vady odstraněny

okamž itě, nejpozději do 24 hodin od nahláš ení . V pří padě prodlení  zhotovitele s odstranění m havárie
má objednatel vů ěi zhotoviteli právo na smluvní  pokutu ve ýš i 2 000'- Kě denně.

U havárie postaěí  telefonická reklamace s tí m' ž e následně se reklamace provede i způ sobem
uvedeným v bodě l5.4. Telefonní  č í sla na zhotovitelovu havarijní  služ bu nebo servisní ho technika a e-

mailové  spojení  pro ú č ely reklamací  havárií  (pokud bude j iné  neŽ to, co je uvedeno v č lánku XVI I .)
předá zhotovitel objednateli při předání  dí la,j inak není  objednatel povinen dí lo převzí t.

15.6. Uvad' které  nebudou havárií ,je zhotovitel povinen nejpozději do 5-ti kalendářní ch dnů  po obdrž ení
reklamace reklamovanou vadu prověřit a pí semně oznámit objednateli, zda reklamaci lznává, jakou

lhů tu navrhuje k odstranění  vady, nebo z jakých dů vodů  reklamaci neuzné uá. Pokud tak neuěiní , má se

za to, ž e reklamaci objednatele uznáv á.

l5.7. Reklamaci lze uplatnit nejpozději poslední  den běhu záruč ni doby, přiěemž  i rek| amace odeslaná

objednatelem v poslední  den záruění  doby se povaŽuje za vč as uplatněnou'

l5.8. Zhotovitel je vž dy povinen nastoupit k odstranění  reklamované  vady (svýjimkou havárie) nejpozději
do lO-ti dnů  po obdrž ení  reklamace, pokud nebude pí semně dohodnuta lhů ta j iná, a to i v pří padé , Že

reklamaci neuznává.

Pokud se zhotovitel dostane do prodlení  s plnění m té to povinnosti, má objednatel vů č i zhotoviteli
právo na smluvní  pokutu ve qýš i 100,- Kč  zakaž dý den prodlení  (tj. zakaŽdý den, o kteý zhotovitel
nastoupí  pozděj i) a jednotlivou vadu.

15.9' Zhotovitel je vž dy povinen odstranit reklamovanou vadu formou opravy (nebudeJi dohodnuto j inak)

nejpozdějido 30-ti dnů  po obdrž ení  reklamace (s ýjimkou uvedenou pod bodem l5.5.), pokud nebude

pí semně dohodnuta lhů ta j iná, a to i v pří padě, Že reklamaci neuznává'
Pokud se zhotovitel dostane do prodlení  s plnění m té to povinnosti, má objednatel vů ěi zhotoviteli
právo na smluvní  pokutu ve ýš i l00,_ Kč  za kaŽdý den prodlení  a jednotlivou vadu. Náklady na

odstranění  reklamované  vady nese zhotovitel i ve sporných pří padech aŽdorozhodnutí  soudu.

15.10.Nenastoupí -li zhotovitel k odstranění  reklamované  vady ani do ls-ti dnů  po obdrž ení  reklamace
objednatele anebo neodstraní -li reklamovanou vadu ve stanovené  lhů tě'je objednatel oprávněn pověřit

odstranění m vady j inou, k tomu způ sobilou, třetí  osobu na náklady zhotovitele. Rozhodnutí  o
způ sobilosti té to třetí  strany je plně v kompetenci objednatele s tí m' ž e záruka za jakost dí la tí mto není
nijak dotč ena'

15.1l.Prokáž e-li se ve sporných pří padech' ž e objednatel reklamoval neoprávněně, tzn. ž e jí m reklamovaná
vada nevznikla z dů vodů  na straně zhotovitele a ž e se na ni nevztahuje záruka, nebo ž e vadu způ sobil
nevhodným už í vání m dí la objednatel'je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veš keré  náklady, které

zhotovitel ú č elně vynaloŽil při odstraňování  takoqých neoprávněně reklamovaných vad.

xvr.
Ostatní  ujednání

16.1 Žaane ujednání  o smluvní  pokutě dle té to smlouvy se nedotyká nároku objednatele pož adovat vplné
výš i náhradu š kody způ sobené  poruš ení m povinnosti zhotovitele, na kterou se váahuje smluvní
pokuta.

16.2 Zhotovitelje oprávněn své  pohledávky vů č i objednateli vyplývají cí  z té to smlouvy postoupit na třetí
osobu č i zastavit třetí  osobě pouze s předchozí m pí semným souhlasem objednatele.

16.3 Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2031 poskytovat pož adované  informace a dokumentaci
souvisejí cí  s provádění m 4í la (rea| izací  projektu) zaměstnanců m nebo zmocněnců m pověřených orgánů

(CRR' MMR Č R, MF Č R, Evropské  komise, Evropské ho ú č etní ho dvora' Nejvyš š í ho kontrolní ho
ú řadu' pří sluš né ho orgánu finanč ní  správy a dalš í ch oprávněných orgánů  státní  správy) a je povinen

evRopsxA urute

Evropský fond pro regionální  rozvoj

lntegrovaný rgionálnI  operač ní  program

MINISTERSTVO
PRo Mí sTNí
RozVoJ Č RG

l0



Pří loha č . 3 zadó,vací  dokumentace - Nóvrh smlouvy o dí lo

vytvořit výš e uvedeným osobám podmí nky provedení  kontroly vztahují cí  se k provádění  dí la (realizaci
projektu) a poskýnout j im při provádění  kontroly souěinnost.
Pokud zhotovitel poruš í  kteroukoliv zpovinností  dle bodu 16.3.,má objednatel vů č i zhotoviteli právo
na smluvní  pokutu ve vyš i l0,- Kč  zakaž dé  takové  jednotlivé  poruš ení .

16.4 Zhotovitel je povinen uchovávat veš kerou dokumentaci souvisejí cí  s provádění m dí la (realizací
projektu), věetně ú č etní ch dokladů , minimálně do konce roku 203l nevypl;ývá-li z č eských právní ch
předpisů  lhů ta delš í .

l6.5 Při neplnění  ujednání  té to smlouvy zhotovitelem je objednateloprávněn v nezbýně nutných pří padech'
zejmé na pokud by byl ohrož en Život, zdtaví  nebo majetek osob, zasáhnout a to na náklady zhotovitele.
Rozumí  se tí m předevš í m' ž e objednatel provede nebo j inak zajisti provedení  některych č ástí  dí la,
pomocných nebo vedlejš í ch prací , bezpeč nostní ch opatření  apod. Takoýmto zásahem do dí la
zhotovitele provedeným objednatelem nebo třetí  osobou na základě pokynu objednatele nejsou dotč eny
ž ádné  povinnosti zhotovitele dle té to smlouvy. Takoý zásah rovněž  nezbavuje zhotovitele
odpovědnosti z jim pÍ evzaté  záruky dle té to smlouvy.

X\ .I I .
Adresy pro doruč ování , zástupci pro věci technické

l7.1. Adresy pro doruč ování :

Adresa a e-mail objednatele
Adresa: viz hlaviěka
e-mail:

17.2.

17.3.

17.4.

17.5.

Adresa a e-mail zhotovitele jsou:

Pavel Koč í
Adresa: Jeřice l23, 508 0l Hořice
e-mai I  :

nebo j iné  adresy nebo e-mailové  adresy, které  budou druhé  straně způ sobem dle tohoto č lánku
oznámeny.

Veš kerá oznámeni, výzvy, reklamace a j iné  ú kony dle té to smlouvy mohou byt zaslány pí semně

doporuč enou poš tou nebo e-mailem na adresy shora dohodnuté . Pokud má smluvní  strana datovou
schránku, paklze doruč ovat i prostřednictví m datové  schránky.

Zástupcem pro věci technické  objednatele je Ing. Radomí r Tomáš ekTDI  nebo j iná osoba, kterou
objednatel urč í . Zástupce pro věci technické  objednatele vykonává techniclcý dozor stavební ka ve
smyslu zákona č ,' 183/2006 Sb., stavební ho zákona, ve zněni pozdějš í ch předpisů '
Zástupce pro věci technické  objednateleje oprávněn provádět rozhodnutí  ýkajici se např.:
- pozastavení  provádění  prací  na dí le nebo jeho č ásti, nebo pozastavení  provádění  dí lajako celku'
- předběž ných rozhodnutí  ýkají cí ch se projekč ní ch změn dí la' vč etně rozš í ření  nebo omezení  rozsahu

dila,
a dále je té Ž oprávněn k převzetí  dí la a k podpisu předávací ch protokolů  a zápisů  dle té to smlouvy o
dí lo.

Zástupcem pro věci technické  zhotovitele je Pavel Koč í  tel' , e-mail:  
nebo j iná osoba, kterou zhotovitel urč í .

Zástupce pro věci technické  zhotovitele je touto smlouvou pověřen k vyřizování  a řeš ení  technických
problé mů , Ť í zení m prací , koordinací  podzhotovitelů  a řeš ení m vš ech problé mů  souvisejí cí ch s realizací
dí la.

Zhotovitel zajistí  odborné  vedení  provádění  dí la osobou, která má pro tuto č innost oprávnění  podle

zákona č ,.360l1992 Sb., ve znění  pozdějš í ch změn.

evnopsxÁ uNte
Evropský fond pro regionální  rozvoj

lntegÍ ovaný řegionálnÍ  operač nÍ  program

MINISTERSTVO
PRo MÍ sTNí
RozVoJ Č RG

ll



Pří loha č . 3 zadá,vací  dokumentace - Návrh smlouvy o dí lo

I7.6. Zástupci pro věci technické  nejsou oprávněni uzaviratjaké koliv dodatky ke smlouvě č i rozhodovat o

změnách smlouvy.

18.1.

18.2.

18.3.

18.4.

18.5.

18.6.

18.7.

18.8.

xvlI I .
Změna a ukonč ení  smlouvy

Tato smlouva mů Že bý měněna pouze pí semnými dodatky podepsanými oběma smluvní mi stranami,

když  dané  ujednání  musí  bý qýslovně nazváno ,,Dodatek". Jiné  zápisy, protokoly apod. se za změnu
smlouvy nepovaž ují  a nejsou j í .

Nastanou-li u některé  ze stran skuteč nosti brání cí  řádné mu plnění  té to smlouvy, zavazuje se to

pří sluš ná strana bez zb5rteěné ho odkladu oznámit druhé  straně a vyvolat vzájemnájednání  k vyřeš ení
dané ho problé mu.

Strany vyluč ují  mož nost postoupení  té to smlouvy ve smyslu $ l895 a násl. obč anské ho zákoní ku třetí

osobě.

objednatel i zhotovitel mají  právo odstoupit od té to smlouvy nebo od její  ěásti, která doposud nebyla

splněna, v pří padech stanovených touto smlouvou a právní mi předpisy. odstoupení  od smlouvy musí
mí t pí semnou formu.

Za poruš ení  smlouvy podstatným způ sobem, v jehož  dů sledku mů ž e objednatel odstoupit od smlouvy
nebo její  ěásti, pokládají  smluvní  strany zejmé na poruš ení  těchto smluvní ch povinností :
- zhotovitelnezahájí  provádění  prací  na dí le do 10 dnů  po sjednané m termí nu zahájení '
- prodlení  zhotovitele s provedení m dí la o ví ce než  30 dnů ,

- pří sluš ný insolvenč ní  soud vydá rozhodnutí  o ú padku zhotovitele nebo zamí tne insolvenění  návrh

pro nedostatek majetku zhotovitele jako dluž ní ka.

objednatel má právo jednostranně odstoupit od té to smlouvy v pří padě, ž e v dů sledku pů sobení  vyš š í
moci č i j iných objektivně zdů vodnitelných okolností  dojde ke změně poměrů , znichŽ objednatel

vycháze|  pÍ i zadáni zakázky.

objednatel má právo jednostranně odstoupit od té to smlouvy v pří padě, ž e nezí ská dotaci, kterou se má

podí let na financování  dí la, a nebo tuto dotaci zí ská, ale její  qýš e bude poskýovatelem dotace následně

sní ž ena'

Pokud objednatel odstoupí  od té to smlouvy z dů vodů  jsoucí ch na straně zhotovitele, zavazuje se

zhotovitel uhradit objednateli veš kerou na straně objednatele vzniklou š kodu.

A5.4{ .1020 č í slo

xlx.
Zí věreóná ustanovení

19'1. Smluvní  strany ýslovně souhlasí  s tí m, aby tato smlouva ve své m ú plné m zněniby| a zveřejněna v
rámci informací  zpří stupňovaných veřejnosti prostřednictví m dálkové ho pří stupu. Smluvní  strany

prohlaš ují , ž e skuteěnosti uvedené  v té to smlouvě nepovaž ují  za obchodní  tajemství  ve smyslu

ustanovení  $ 504 zákona č ,' 8912012 Sb' a udělují  svolení  k jejich už iti a zveřejnění  bez stanovení
jakýchkoli dalš í ch podmí nek.

19.2. Tato smlouva a právní  poměry j í  zaloŽené  se ří dí  zákonem č ,. 89/2012 Sb.' obč anským zákoní kem.

l9.3. Nedí lnou souč ástí  té to smlouvy jsou:
_ pří loha ě. l - Projektová dokumentace - sché ma sanace
- pří loha č . 2 - Cenová nabí dka.

19.4. Tato smlouva je platná dnem zveřejnění  v registru smluv'

19.5. Tato smlouva bvla schválena Radou města Hořice v Podkrkonoš í  dne

usnesení  .".ry. . l { !.l.9. 3,. f . I .q'1a'.

EvnopsxÁ urute

Evropský fond pro regionální  roztloj

lntegrovaný regionální  operač nÍ  program

M!NISTERSTVO
PRo Mí sTNÍ
RozvoJ Č R

t2



Ve Hořicí ch dne 16.1 l.2o2o - 2 -12- 20n

Za objednatele

Aleš  Svoboda, starosta

Pří loha č . 3 zadóyací  dokumentace _ Návrh smlouvy o dí lo

Zazhotoitele:

Pavel Koěí , jednatel

EvRoPsKÁ UN| E
Evrcpeký fond po regionálnl rozroJ

lntegrovaný reglonálnÍ  operaění  program

MINISTERSTVO
PRo Mí STNí
RozvoJ Č Rel

13



/E


